BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2670/QĐ-BNN-QLCL
	Hà Nội, ngày 29  tháng 8 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh mục các chỉ tiêu chỉ định kiểm tra lô hàng thủy sản

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Pháp lệnh Vệ sinh an toàn thực phẩm ngày 26/7/2003; Nghị định số 163/2004/NĐ-CP ngày 07/9/2004 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Vệ sinh an toàn thực phẩm;
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 650/2000/QĐ-BTS ngày 4/8/2000 của Bộ Thủy sản (nay là Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) về việc ban hành Quy chế kiểm tra và chứng nhận nhà nước về chất lượng hàng hóa thủy sản;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Công bố danh mục các chỉ tiêu chỉ định kiểm tra đối với lô hàng thủy sản xuất khẩu vào thị trường có yêu cầu chứng thư của Cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản; lô hàng thủy sản nhập khẩu để chế biến và lô hàng thủy sản xuất xưởng để tiêu thụ nội địa, bao gồm:
- Danh mục các chỉ tiêu cảm quan/ngoại quan (Phụ lục 1).
- Danh mục các chỉ tiêu vi sinh (Phụ lục 2).
- Danh mục các chỉ tiêu hóa học (Phụ lục 3).
Điều 2. Đối với các lô hàng không thuộc phạm vi điều chỉnh nêu tại Điều 1 của Quyết định này, doanh nghiệp thống nhất với cơ quan kiểm tra về danh mục các chỉ tiêu cần kiểm tra căn cứ theo quy định của nước nhập khẩu và Việt Nam.
Điều 3. Giao Cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản cập nhật và công bố danh mục các chỉ tiêu chỉ định kiểm tra đến các đơn vị có liên quan để thực hiện.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Điều 5. Các ông Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các Vụ, Cục, Thanh tra Bộ, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn các tỉnh/thành phố và các cơ sở sản xuất kinh doanh thủy sản chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 5;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Bộ Y tế, Bộ Tài chính;

- Lưu: VT, QLCL.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)
Lương Lê Phương

PAGE
2